
ОАО «Гомельоблреклама» филиал «Эксперт-Услуга» (организатор аукциона) по поручению УП «Випра» (продавец 
имущества) в лице управляющего в деле о банкротстве – ИП Яцына И. В. извещает о проведении 22 апреля 2019 года 

открытого повторного аукциона по продаже имущества со снижением начальной цены на 40 % (лоты №№ 1–43), 
со снижением начальной цены на 25 % (лот № 46) в 11.00 в городе Гомеле по улице Гагарина, 20, 2-й этаж

№ 

лота
Наименование предметов торгов

Начальная цена продажи 

имущества, с учетом 

НДС 20 %, бел. руб.

Шаг аукциона – 

5 %, бел. руб.

Сумма задатка, 

с учетом НДС 20 %, 

бел. руб.

Местонахождение лотов №№ 1–43: г. Гомель, Троллейбусный проезд, 4. Условие продажи: претендент на покупку (победитель) аукционных торгов 

самостоятельно и за свой счет проводит демонтаж, погрузку, транспортировку приобретенного на аукционе имущества. В случае нарушения целостности 

имущества Продавца, при демонтаже и погрузке приобретенного имущества, на Покупателя возлагается обязанность по приведению поврежденного иму-

щества в первоначальное состояние

1 Автомат отрезной круглопильный 85663-100 (инв. № 822) 2 520,00 126,00 252,00

2 Автомат токарно-револьверный одношипный (инв. № 881) 1 020,00 51,00 102,00

3 Автомат токарно-револьверный 1Д112 (инв. № 766) 900,00 45,00 90,00

4 Вертикально-фрезерный 6Р12 (инв. № 615) 2 940,00 147,00 294,00

5 Гравировальный копировальный фрезерный станок 6Л463 (инв. № 601) 1 380,00 69,00 138,00

6 Зубофрезерный горизонтальный станок 5303В (инв. № 796) 1 260,00 63,00 126,00

7 Зубофрезерный станок 53В05ПВ (инв. № 917) 1 560,00 78,00 156,00

8 Зубофрезерный автомат 53В05ПВ (инв. № 846) 1 380,00 69,00 138,00

9 Зубофрезерный автомат 53В05ПВ (инв. № 847) 1 560,00 78,00 156,00

10 Зубофрезерный станок 530П (инв. № 781) 960,00 48,00 96,00

11 Пресс КД 2126 (инв. № 779) 2 940,00 147,00 294,00

12 Пресс КД 2128 зав.№1188 (инв. № 772) 4 080,00 204,00 408,00

13 Пресс кривошипный КД 2126 (5923) (инв. № 556) 1 260,00 63,00 126,00

14 Пресс однокривошипный КБ 2326 (782) (инв. № 505) 2 280,00 114,00 228,00

15 Пресс однокривошипный КД 2126 (1656) (инв. № 762) 2 280,00 114,00 228,00

16 Пресс однокривошипный КД 2126 (1661) (инв. № 763) 2 280,00 114,00 228,00

17 Станок токарный полуавтомат 1Б240П6 (инв. № 4783) 6 360,00 318,00 636,00

18 Полуавтомат для заточки дисковых пил 3Д-692 (инв. № 674) 1 080,00 54,00 108,00

19 Токарный автомат 1Б10В (4210-86) (инв. № 819) 840,00 42,00 84,00

20 Токарный многошпиндельный автомат мод.1Б265-6к (инв. № 4819) 5 700,00 285,00 570,00

21 Пресс од. крив. усил. 10т КД 2320 (1926) (инв. № 424) 1 320,00 66,00 132,00

22 Специальный сверлильный станок 2520-056 (гориз.) (инв. № 920) 288,00 14,40 28,80

23 Настольно-сверлильный станок (инв. № 258) 360,00 18,00 36,00

24 Вертикально-сверлильный станок 2А-135 (47491) (инв. № 128) 600,00 30,00 60,00

25 Вертикально-сверлильный станок 2А-135 (инв. № 114) 600,00 30,00 60,00

26 Молот ковочный пневматический 4134А (880) (инв. № 750) 4 500,00 225,00 450,00

27 Поперечно-строгальный станок 7М36 (инв. № 147) 1 200,00 60,00 120,00

29 Токарный станок 16Е16КП(1642) (инв. № 829) 3 420,00 171,00 342,00

31 Машина швейная SirubaF007J-W122-356/FHA (инв. № 4762) 960,00 48,00 96,00

32 Машина швейная JUKI MO-6716S-DE (инв. № 4776) 660,00 33,00 66,00

33 Машина швейная JUKI MO-6716S-DE (инв. № 4777) 660,00 33,00 66,00

34 Машина швейная Siruba F 007J-W122-3 (инв. № 4792) 960,00 48,00 96,00

35 Машина швейная Siruba T828 (инв. № 4785) 1 020,00 51,00 102,00

36 Оверлок FХ 2100-3 (инв. № 4717) 282,00 14,10 28,20

37 Оверлок FY 2100-5 (инв. № 4664) 246,00 12,30 24,60

38 Оверлок FY 2100-5 (инв. № 4663) 246,00 12,30 24,60

39 Оверлок FY 21005 (инв. № 4687) 246,00 12,30 24,60

40 Оверлок FY 21005 (инв. № 4688) 246,00 12,30 24,60

41 Оверлок FY 21005 (инв. № 4689) 246,00 12,30 24,60

42 Промышленная петельная машина FY-781 (инв. № 4665) 1 020,00 51,00 102,00

43 Парогенератор Comel Pratika (инв. № 4812) 312,00 15,60 31,20

46

Изолированное помещение с инв. № 350/D-334109, площадью 12,3 кв. м, назначе-

ние – административное помещение, наименование – административное помещение. 

Местонахождение: Гомельская обл., г. Гомель, ул. Гагарина, 57-8а (1-й этаж)

10 725,00 536,25 1 072,50

Продавец: унитарное предприятие «Випра», г. Гомель, Троллейбусный проезд, 4. Порядок ознакомления с имуществом осуществляется по контактному 

тел. 8 (029) 653-92-88, управляющий в деле о банкротстве – ИП Яцына Игорь Валерьевич. Шаг аукционных торгов – 5 (пять) % от начальной цены пред-

мета аукциона и не изменяется в течение всего аукциона. Для участия в аукционе необходимо: 1. Оплатить задаток на расчетный счет Организатора 

торгов (ОАО «Гомельоблреклама» филиал «Эксперт-Услуга»): р/с BY52 BLBB 3012 0400 0712 0400 1001, БИК BLBBBY2X, дирекция ОАО «Белинвестбанк» 

по Гомельской области, УНП 400071204, назначение платежа – задаток за участие в аукционных торгах по лоту № (задаток для участия в аукционе пере-

числяется до подачи заявления). 2. Подать заявление организатору аукциона по установленной форме с приложением необходимых документов можно с 

5 апреля 2019 г. по адресу: г. Гомель, ул. Гагарина, 20, 2-й этаж, каб. «Эксперт-Услуга» в рабочие дни с 09.00 до 13.00 и 14.00 до 16.00. Прием заявлений 

для участия в аукционе заканчивается 18 апреля 2019 г. в 16.00 включительно. 

Заявления, поступившие после установленного срока, не принимаются. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона в любое 

время, но не позднее чем за три дня до его проведения. В случае если аукцион признан несостоявшимся в силу того, что заявление на участие в нем 

подано только единственным участником, объект аукциона продаются этому участнику при его согласии по начальной цене, увеличенной на 5 (пять) %. 

Участник торгов имеет право до начала торгов письменно отозвать свое заявление на участие. Неявка участника торгов на торги признается отказом от 

участия в торгах. В этих случаях сумма внесенного им задатка возвращается Организатором торгов в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня проведения 

торгов. Победителями торгов будут признаны участники, предложившие более высокую цену. Лица, являющиеся победителями торгов, обязаны: подписать 

протокол о результатах аукциона; заключить договор купли-продажи в течение 10 (десяти) календарных дней от даты подписания протокола о результатах 

аукциона; оплатить приобретаемое имущество согласно договору купли-продажи и возместить затраты на организацию и проведение аукциона в течение 

5 (пяти) рабочих дней с момента подписания протокола. Задатки, уплаченные участниками аукциона, ставшими победителями, будут учтены в счет исполнения 

обязательств по договору купли-продажи. Проводится аукцион в соответствии с Положением Открытого акционерного общества «Гомельоблреклама» филиал 

«Эксперт-Услуга» о порядке организации и проведения аукционов по продаже имущества и права на заключение договоров аренды нежилых помещений (их 

части) и с Законом РБ от 13.07.2012 № 415-3 (ред. от 04.01.2014) «Об экономической несостоятельности (банкротстве)», ст. 127–129. Ранее опубликованное 

извещение о торгах размещено в газете «Звязда» от 18.10.2018 г. № 201 (28717). Порядок оформления участия в аукционе, в том числе докумен-

тации, необходимой для регистрации участника торгов, порядок проведения аукциона размещены на официальном сайте Организатора торгов – 

www.gomeloblreklama.by, раздел «Аукционы» и www.bankrot.gov.by. Дополнительная информация по контактным телефонам Организатора торгов: 

8 (0232) 23-23-54, 23-23-56, 8 (029) 126-66-62

ОАО «Гомельоблреклама» филиал «Эксперт-Услуга» (организатор аукциона) по поручению Республиканского 
дочернего унитарного предприятия по обеспечению нефтепродуктами «Белоруснефть-Гомельоблнефтепродукт» 

(продавец имущества) извещает о проведении 22 апреля 2019 года открытого повторного аукциона 
со снижением начальной цены на 80 % (лоты №№ 1–3), со снижением начальной цены на 50 % (лот № 4) 

по продаже имущества в 11.00 в городе Гомеле по улице Гагарина, 20
Местонахождение (лоты №№ 1–4): Гомельская область, Гомельский р-н, поселок Янтарный,12. Примечание: с учетом НДС 20 % (в соответствии с п.п. 2.3 

ст. 93 НК РБ, при условии выполнения п. 6.11 Указа РБ № 294 от 04.07.2012 г.)

№ лота Наименование предмета торгов

Начальная цена продажи 

имущества, с учетом 

НДС (20 %), бел. руб.

Сумма задатка, 

с учетом НДС (20 %), 

бел. руб.

1
Колонка маслораздаточная с дистанционным управлением, модель 367 М5ДЭ с напольной на-

сосной установкой (инв. № 1856161)
703,01 70,30

2
Колонка маслораздаточная с дистанционным управлением, модель 367 М5ДЭ с напольной на-

сосной установкой (инв. № 1856819)
391,92 39,19

3 Колонка маслораздаточная с дистанционным управлением, модель 367 М5Д (инв. № 6682) 209,41 20,94

4 Подъемник ПР-5 (инв. № 5925-r) 1 069,82 106,98

Продавец: РДУП по обеспечению нефтепродуктами «Белоруснефть-Гомельоблнефтепродукт», 247012, пос. Янтарный,12, Поколюбичский с/с. Порядок 

ознакомления с имуществом осуществляется по контактному тел. 8 (0232) 99-33-87 – Лариса Ивановна. Шаг аукциона – 5 %. Для участия в аукционе 

необходимо: 1. Оплатить задаток на расчетный счет Продавца (РДУП по обеспечению нефтепродуктами «Белоруснефть-Гомельоблнефтепродукт»): 

р/с: BY82 BLBB 3012 0490 3217 3000 1001 в ОАО «Белинвестбанк», БИК BLBBBY2X, УНП 490321730, назначение платежа – задаток за участие в аукционе 

за лот № (задаток для участия в аукционе перечисляется до подачи заявления). 2. Подать заявление организатору аукциона по установленной форме с 

приложением необходимых документов можно с 5 апреля 2019 г. по адресу: г. Гомель, ул. Гагарина, 20, 2-й этаж, каб. «Эксперт-Услуга» в рабочие дни с 

09.00 до 13.00 и 14.00 до 16.00. Прием заявлений для участия в аукционе заканчивается 18 апреля 2019 г. в 16.00 включительно (предварительно по 

контактным телефонам Организатора торгов). Заявления, поступившие после установленного срока, не принимаются. В случае если аукцион признан 

несостоявшимся в силу того, что заявление на участие в нем подано только единственным участником, объект аукциона продаются этому участнику 

при его согласии по начальной цене, увеличенной на 5 (пять) %. Участник торгов имеет право до начала торгов письменно отозвать свое заявление на участие. 

Неявка участника торгов на торги признается отказом от участия в торгах. В этих случаях сумма внесенного им задатка возвращается Продавцом в течение 

5 (пяти) рабочих дней со дня проведения торгов. Победителями торгов будут признаны участники, предложившие более высокую цену. Лица, являющиеся 

победителями торгов, обязаны: подписать протокол о результатах аукциона; заключить договор купли-продажи в течение 20 (двадцати) календарных дней 

от даты подписания протокола о результатах аукциона; оплатить приобретаемое имущество согласно договору купли-продажи и возместить затраты на орга-

низацию и проведение аукциона в течение 3 (трех) рабочих дней с момента подписания протокола. Задатки, уплаченные участниками аукциона, ставшими 

победителями, будут учтены в счет исполнения обязательств по договору купли-продажи. Проводится аукцион в соответствии с Положением Открытого 

акционерного общества «Гомельоблреклама» филиал «Эксперт-Услуга» «О порядке организации и проведения аукционов по продаже имущества и права на 

заключение договоров аренды нежилых помещений (их части)». Ранее опубликованное извещение о торгах размещено в газете «Звязда» от 18.10.2018 г. 

№ 201(28817). Порядок оформления участия в аукционе, в том числе документации, необходимой для регистрации участника торгов, порядок про-

ведения аукциона размещены на официальном сайте Организатора торгов – www.gomeloblreklama.by, раздел «Аукционы» и www.bankrot.gov.by. 

Дополнительная информация по контактным телефонам Организатора торгов: 8 (0232) 23-23-54, 23-23-56, 8 (029) 126-66-62

Информация об итогах финансово-хозяйственной 

деятельностиОАО «Лорри-Cервис» за 2018 г.

Показатель Ед. измер. За 2018 г.

Кол-во акционеров лиц 141

В т. ч.: юр. лиц  лиц 4

физических лиц лиц 137

Начислено на выплату дивидендов тыс. руб. 0

Дивиденды, на одну акцию руб. 0

Обеспечен. акции имуществом общества тыс. руб. 56

Среднесписочная численность чел. 1

Доля государства в УФ % нет

Количество простых акций на балансе 
общества

штук нет

Наименование показателей За 2018 г. (тыс. руб.)

Выручка от реализ.  31 

Себестоим. реализованной продукции, товаров, работ, услуг 22

Валовая прибыль  9 

Прибыль (убыток) от инвест. и фин. деят.  1 

Прибыль (убыток) до налогообложения  10 

Налог на прибыль 1

Чистая прибыль (убыток)  9 

Нераспред. прибыль 288

Долгосрочная дебит. задолженность 737

Долгосрочные обязатва 205

Сведения об эмитенте.

Основной вид деятельности – сдача имущества в аренду.

Годовой бухгалтерский баланс за 2018 г. утвержден на общем собрании 

акционеров 12.03.2019 г.

Сведения о применении эмитентом правил корпоративного поведения:

1. Эмитент одобряет и применяет свод правил корпоративного поведения, 

рекомендованный приказом МФ РБ № 293 от 18.08.2007 г., утвержден про-

токолом заседания Совета директоров № 44 от 05.02.2008 г.

2. Порядок ведения учета аффилированных лиц утвержден протоколом 

внеочередного общего собрания № 38 от 17.02.2012 г.

3. Регламент работы с реестром владельцев ценных бумаг утвержден 

протоколом внеочередного собрания № 30 от 19.11.2009 г.

УНП 200246280

Извещение о проведении повторного аукциона

Организатор 
аукциона

ЗАО «Центр промышленной оценки», г. Минск, ул. Мележа, 5/2, 
пом. 1703

Продавец ОАО «СПЕЦРЕМОНТ», 220036, г. Минск, Бетонный проезд, 13

Предмет аукциона – оборудование, транспорт, спецтехника, 
расположенная по адресу г. Минск, Бетонный проезд, 11

Лот 
п/п

Инв. №
Наименование 

предмета аукциона, год выпуска/дата 
принятия к бух. учету

Начальная 
цена, 

бел. руб. 
с учетом 

НДС 20 %

Шаг 
аукциона,
 бел. руб. 
с учетом 

НДС 20 %

1 27802 Вращающийся лазер PR 25IF, 2009 г. 1 680,00  84,00  

2 21653
Денситометр индикаторного типа ДНС 

(по маркировке на изделии ДНС-2), 
2006 г.

361,20  18,06  

3 21529
Дефектоскоп магнитопорошковый 

ПМД-70, 2006 г.
1 512,00  75,60  

4 21528
Дефектоскоп магнитопорошковый 

ПМД-70, 2006 г.
1 512,00  75,60  

5 21524 Дефектоскоп у/з УД4 Т, 2006 г. 2 268,00  113,40  

6 21527 Дефектоскоп у/з УД4 Т, 2006 г. 2 268,00  113,40  

7 153
Дефектоскоп ультразвуковой 

CTS-9006, 2013 г.
5 880,00  294,00  

8 21799
Дистанционный лазерный 
измеритель PD-42, 2009 г.

504,00  25,20  

9 21702
Дозиметр рентгеновского 

и гамма-излуч. ДКС-АТ1121, 2007 г.
2 520,00  126,00  

10 21635
Камера сушильная КС 0,25/5,0-400, 

2006 г.
1 176,00  58,80  

11 21531 Нутромер НМ-4000, 2006 г. 840,00  42,00  

12 21530 Нутромер НМ-2500, 2006 г. 411,60  20,58  

13 128 Прибор ТКА-ПКМ, 2012 г. 168,00  8,40  

14 21636
Рентгеновский аппарат «Ратмир» 190П, 

2006 г.
1 512,00  75,60  

15 146
Сварочный аппарат JASIK ARC 350, 

2012 г.
470,40  23,52  

16 145
Сварочный аппарат JASIK ARC 350, 

2012 г.
470,40  23,52  

17 15001
Станок вертикально-сверлильный 2Б125, 

1990 г.
604,80  30,24  

18 5031 Станок модельный ЗТ-634, 1988 г. 840,00  42,00  

19 5064 Станок МП9-1695, 1996 г. 2 436,00  121,80  

20 21373 Станок ножовочно-отрезной 872Н, 1981 г. 285,60  14,28  

21 21390 Станок универсальный КСМ-180, 1994 г. 1 176,00  58,80  

22 21375 Станок фрезерный 675П, 1981 г. 2 604,00  130,20  

23 21378
Токарно-винторезный станок 1М61П, 

1986 г.
2 772,00  138,60  

24 21525
Толщиномер ультразвуковой ТУЗ-2, 

2006г.
243,60  12,18  

25 21526
Толщиномер ультразвуковой ТУЗ-2, 

2006 г.
243,60  12,18  

26 165
Толщиномер ультразвуковой CTS-30 B, 

2014 г.
655,20  32,76  

27 21652
Шкаф сушильный для р/пленки ШСРП, 

2006 г.
672,00  33,60  

28 21523 Эндоскоп гибкий ЭТГ-10-2.7, 2006 г. 2 268,00  113,40  

29 21762
Агрегат сварочный TS300SC/

EL400T23OMX3DEV 
с тележкой CTM300

8 820,00  441,00  

30  997
Автомобиль грузовой бортовой, 

MAЗ 533603-220, 2007 г., 
рег. номер AВ 0450-7

6 296,64  314,83  

31  118
Автомобиль GAZ-2705, 2011 г., 

рег. номер AК 6489-7
7 173,60  358,68  

32  21651
Автомобиль ГАЗ 2752, 2006 г., 

рег. номер AА 6140-7
2 572,92  128,65  

33  21676
Автомобиль ГАЗ 2752, 2006 г., 

рег. номер AА 9651-7
2 572,92  128,65  

34  104
Автомобиль GAZ-2705, 2010 г., 

рег. номер AК 2060-7
6 636,84  331,84  

35  21466
Автобус-вагон GAZ-22171, 2001 г., 

рег. номер AК 3962-7
2 369,64  118,48  

36  160
Грузовой пикап UAZ 23632-136, 

рег. номер AН 3291-7
7 560,00  378,00  

Порядок ознакомления: осуществляется в рабочие дни с 8.00 до 17.00. 
Ответственное лицо: Рудович Виктор Андреевич, тел. 8 029 647-94-47

Транспорт,  расположенный по адресу: Могилевская обл., г. Климовичи, 
ул. Северная, д. 1

37 5045
Автомобиль RAF 2203, 

рег. знак 9988 АМ-7
1 188,00  59,40

38 6032 
Автомобиль ГАЗ 32213, 

рег. знак АА 3643-7
1 512,00  75,60

Порядок ознакомления: осуществляется в рабочие дни с 8.00 до 17.00. 
Ответственное лицо: Чурсин Сергей Геннадьевич, тел. 8 029 375-41-72

С подробной информацией по предмету аукциона можно ознакомиться на 
сайте организатора аукциона www.cpo.by

Задаток 10 % от начальной цены предмета аукциона перечисляется на р/с 
BY60BLBB30120191021390001001; в Дирекции «ОАО Белинвестбанк» по г. Минску 
и Минской области (адрес банка: г. Минск, ул. Коллекторная, 11), БИК BLBBBY2X, 
УНП 191021390, получатель платежа – ЗАО «Центр промышленной оценки»

Срок подписания договора купли-продажи: 10 (десять) рабочих дней после 
проведения аукциона

Срок оплаты: не более 10 (десяти) дней со дня заключения договора купли-
продажи

Порядок оформления участия в аукционе и результатов торгов: аукцион прово-
дится в соответствии с Положением о порядке продажи имущества ликвидируемого 
юридического лица с публичных торгов, утвержденным постановлением Совмина 
РБ от 8 января 2013 г. № 16 «О некоторых вопросах продажи имущества ликвиди-
руемого юридического лица». К участию в торгах допускаются лица, подавшие ор-
ганизатору аукциона в указанный в извещении срок заявление с приложением всех 
необходимых документов, зарегистрированное в журнале регистрации заявлений 
на участие в торгах, и заключившие с организатором торгов договор о задатке. С 
подробной информацией о перечне предоставляемых документов, образцами за-
явления на участие в аукционе и договора о задатке, а также правилами проведения 
аукциона можно ознакомиться на сайте организатора аукциона www.cpo.by

В случае признания торгов несостоявшимися в связи с тем, что заявление на уча-
стие в них было подано только одним участником либо для участия в них явился 
только один участник, возможна продажа предмета торгов этому участнику, по 
начальной цене, увеличенной на 5 %

Затраты на организацию и проведение торгов возмещаются организатору аукцио-
на участником торгов, с которым заключается договор купли-продажи в течение 
5 дней со дня проведения торгов

Организатор аукциона имеет право снять предмет аукциона с торгов в любое время 
до объявления его проданным без объяснения причин снятия

Предыдущее извещение о проведении аукциона опубликовано в газете «Звязда» 
от 13.03.2019 г.

Дата, место 
и время проведения 

аукциона

18.04.2019 в 11.30 по адресу: г. Минск, Бетонный проезд, 
17, ОАО «СПЕЦРЕМОНТ»

Дата, место 
и время окончания 
приема документов

15.04.2019 до 17.00 по адресу: г. Минск, ул. Мележа, д. 5/2, 
пом. 1703, ЗАО «Центр промышленной оценки»

Контактные 
телефоны

+375 17 280-36-37; +375 29 317-95-42. 
Email: auction@cpo.by

• Организация аукционов
• Оценка всех видов имущества

05.04.2019 7

ОАО «КОНДИТЕРСКАЯ ФАБРИКА 

«СЛОДЫЧ» 

осуществляет реализацию следующей техники:

 ТРАКТОР МТЗ 82.1, 
1992 года выпуска, по цене 9 600,00 руб. без учета НДС.

 АВТОМОБИЛЬ MAZDA 6, 
2004 года выпуска, по цене 6 760,00 руб. без учета НДС.

Телефоны для справок: 

8 (017) 398 97 37; + 375 29 355 20 67; + 375 29 121 0 441.

Место расположения объектов: 

г. Минск, ул. Радиальная, 54/2. УНП 100129695


